Mestrado Profissional de Sociologia em Rede Nacional – ProfSocio. Universidade Federal do Ceará – UFC.
Endereço: Av. da Universidade, 2995, 2º Andar, Centro de Humanidades/ CH Área III, bairro

Benfica, Fortaleza-CE, CEP. 60.020-181.

Credenciamento de docentes do Programa de Pós-graduação Mestrado

Profissional de Sociologia em Rede Nacional ProfSocio – PPGPS/UFC.

A Coordenação do ProfSocio da unidade da UFC torna público o resultado do

Edital 02/2023 para credenciamento de professores para o Mestrado Profissional

de Sociologia em Rede (PROFSOCIO). Considerando o Regimento Geral da

Rede ProfSocio; as normas dos Programas de Pós-Graduação da UFC; o

Regimento Interno do PPGPS; e as exigências da CAPES, torna público o

resultado final para credenciamento docente:

IGOR MONTEIRO SILVA

MÁRCIO KLEBER MORAIS PESSOA

JOSÉ DERIBALDO GOMES DOS SANTOS

Fortaleza, 23 de junho de 2023

Comissão de Credenciamento Docente do Programa de Pós-Graduação

em Sociologia - PROFSOCIO da UFC